MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;
CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/3215-5516; Fax (86)3237-1812/3237-1216;
Internet: www.ufpi.br

EDITAL Nº 01/2023 – CD/CCE de 26 de julho de 2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral para escolha do Representante dos Servidores Técnico-

administrativos para o Conselho Departamental do Centro de Ciências da Educação –

“Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE, designada pela PORTARIA Nº. 048/2023- CCE/UFPI,

de 17/07/2023, no uso das atribuições legais TORNAM PÚBLICO o resultado da eleição.

CANDIDATO(A) Quantidade de votos

Lalyne Bezerra Lima 07

Maria do Socorro do Nascimento Medeiros 04

Antonio Gomes da Silva 07

Considerando o item 3.7 do referido edital será marcado uma nova eleição no dia 30
de agosto de 2023 para desempate.

Teresina, 11 de agosto de 2023.

Mirvênia Paula Melo de Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral

Claúdia da Paz Freire
Membra Titular da Comissão Eleitoral

http://www.ufpi.br/

EMITIDO EM 10/08/2023 19:15

Resultado Final da Eleição

Eleição: REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS
PARA O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

REPRESENTANTE DOS SERVIDORESCargo

01 - Lalyne Bezerra Lima

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Técnicos Administrativos Lotados no Centro de Ciências da Educação. 7

7Total de Votos

7,00

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

02 - Maria do Socorro do Nascimento Medeiros

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Técnicos Administrativos Lotados no Centro de Ciências da Educação. 4

4Total de Votos

4,00TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

03 - Antonio Gomes da Silva

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Técnicos Administrativos Lotados no Centro de Ciências da Educação. 7

7Total de Votos

7,00

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Técnicos Administrativos Lotados no Centro de Ciências da Educação. 0 0

Total de Votos 0Brancos e Nulos: 0

Válidos Brancos Nulos

18 00
Total de Votos do Cargo:

18
Total de Votos da Eleição:

0 0

Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.